faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal onde figuram 
como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, 
observadas as seguintes condições:

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 (dois mil 
e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante depósito de 20% (vinte por 
cento) do preço no ato da arrematação e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela 
mínima R$ 1.000,00 (um mil reais).

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este se

[...]

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus: 

11.000 litros de gasolina comum, da distribuidora BR, avaliado em R$ 3,70 o litro.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO.

Valor do débito: R$ 39.354,85 em 01/2018.

Valor de avaliação: R$ 40.700,00 (Quarenta mil e setecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 20.350,00 (Vinte mil trezentos e cinquenta 
reais)

LOTE 002

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005309-64.2015.403.6108

Vara: 1ª Vara Federal de Bauru

Partes: INMETRO X G L COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA – EPP

Localização do lote: Rua Carlos Marques nº 9-35 – Bauru/SP

[...]

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 2.000 litros de gasolina comum, avaliado cada litro em R$ 3,16, totalizando R$ 6.320,00;

B) 1.200 litros de etanol comum, avaliado cada litro em R$ 2,15, totalizando R$ 2.580,00.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO

Valor de avaliação: R$ 8.900,00 (Oito mil e novecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 4.450,00 (Quatro mil quatrocentos e 
cinquenta reais)

LOTE 003

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0009327-66.2016.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS – 
ANP X AUTO POSTO BOSQUE LTDA

Localização do lote:

[...]

Avenida do Cursino, nº 1469, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

9.000 litros de gasolina comum, pertencentes ao estoque rotativo, avaliado o litro em R$ 2,70.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO.

Valor de avaliação: R$ 24.300,00 (vinte e quatro mil e trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 12.150,00 (doze mil e cento e cinquenta 
reais)

LOTE 004

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0542401-84.1998.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X INDÚSTRIA MATARAZZO DE EMBALAGENS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 51.948.370/0010-87

Localização do lote:

[...]

encontram desligados, sem condição de verificação de funcionamento, em virtude da executada se 
encontrar atualmente com suas atividades empresariais paralisadas, avaliada em R$ 80.000,00 
cada, totalizando R$ 320.000,00.

Valor do débito: R$ 205.252,06 em 01/2018

Valor de avaliação: R$ 770.000,00 (Setecentos e setenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 385.000,00 (Trezentos e oitenta e cinco mil 
reais)

LOTE 005

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002935-69.2016.403.6131

Vara: 1ª Vara Federal de Botucatu

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X RUBENS EDUARDO FRANCISCO – EPP

CDA: FGSP201606954

Localização do lote: Rua Carlos Silva nº 74 – Vila Carolina – Botucatu/SP